
        
        Přejít na hlavní obsah
    

    

      
    


    

        

                

      
    
      


	  
	  	
        

        

 

	   	  
	    	
	   

    


 
      

		    
			
			
     

    


  




            
                
                                            [image: ]
                                        [image: ]
                
                
                    
                            
  
    
      

          English
        
  



                    

                    Hledat
                    
                

            


            

                

                        
            
  IMS - Hlavička primární

  

        
              	
                SIS
              
	
                Moodle
              
	
                OBD
              
	
                Webmail
              
	
                Hledání osob
              


  


  



                    
                          

    
      


	  
	  	
        

        

 

	   	  
	    	
	   

    


 
      

		    
			
			
     

    


  


  
    
      

          English
        
  



                    


                        
            
  IMS - Hlavička sekundární

  

        
              	
                Study in English
              
	
                Karolinka
              
	
                Knihovna
              
	
                Nástěnka
              


  


  



                


                    
    
            
    Hlavní navigace

  

        
      	
                    Institut

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Institut


        

		
	    Institut mezinárodních studií je součástí Fakulty sociálních věd UK. Nabízí bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy zaměřené na teritoriální studia a moderní dějiny.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: jinonice]
            






                            	
                    Vedení a sekretariát
   
	
                    Lidé na IMS
   
	
                    PR a média
   
	
                    Alumni
   
	
                    Nástěnka
   
	
                    Vyhlášky ředitele IMS
   
	
                    Životní situace na IMS
   
	
                    Studentský ombudsman
   
	
                    COVID opatření na IMS
   
	
                    Školení vyučujících (interní)
   
	
                    Katedra evropských studií
   
	
                    Katedra německých a rakouských studií
   
	
                    Katedra ruských a východoevropských studií
   
	
                    Katedra severoamerických studií
   
	
                    The Herzl Center for Israel Studies
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Uchazeči

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Uchazeči


        

		
	    Teritoriální studia usilují o shrnutí obecné problematiky politických, kulturně-historických, ekonomických, právních a společenských aspektů vývoje vybraných teritorií.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Uchazeči]
            






                            	
                    Studijní programy
   
	
                    Přijímací řízení
   
	
                    Den otevřených dveří
   
	
                    Přípravné kurzy
   
	
                    FAQ
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Studium

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Studium


        

		
	    Informace pro stávající studenty a pro jednotlivé studijní programy.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Studium]
            






                            	
                    Vyhlášky ředitele IMS
   
	
                    Bakalářské programy
   
	
                    Magisterské programy
   
	
                    Doktorské programy
   
	
                    SIMS
   
	
                    Student/ka měsíce
   
	
                    Internacionalizace IMS - studium v zahraničí
   
	
                    Jarní a letní školy
   
	
                    Newsletter IMS
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Věda a výzkum

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Věda a výzkum


        

		
	    Nedílnou součástí aktivit IMS je výzkumná činnost.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Veda a výzkum]
            






                            	
                    Výzkumná centra
   
	
                    Výzkumný seminář IMS
   
	
                    Řešené projekty
   
	
                    Ukončené projekty
   
	
                    Vědecké úspěchy
   
	
                    Studia territorialia
   
	
                    Vybrané publikace IMS
   
	
                    Pokyny pro zaměstnance
   
	
                    Internacionalizace pro zaměstnance
   
	
                    Hostující výzkumníci a výzkumnice
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Pro střední školy

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Pro střední školy


        

		
	    IMS spolupracuje dlouhodobě se středními školami v přípravě studentů na studium na VŠ. IMS nabízí středním školám uspořádání přednášek, seminářů nebo workshopů, které vedou zaměstnanci IMS přímo na půdě SŠ.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: střední škola]
            






                            	
                    Nabídka IMS pro střední školy
   
	
                    Memorandum o spolupráci IMS se SŠ
   
	
                    Partnerské školy
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Kontakty

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Kontakty


        

		
	    Institut mezinárodních studií sídlí v Jinonicích na adrese U Kříže 8.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Kontakty]
                
            

    Institut mezinárodních studií

FSV UK

U Kříže 8

158 00 Praha 5 – Jinonice


            
        

        






                            	
                    Lidé na institutu
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    30. výročí

                    
                        ✕
                        
                            



    
        30. výročí


        

		
	    Institut mezinárodních studií FSV UK letos oslaví 30. výročí své existence. Buďte u toho a oslavte to s námi.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: 30-let]
            






                            

                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  


    

  




            


        



    

    

        

            
            

                    
  
    
        
    Drobečková navigace

    	
                  Drupal
              
	
                  Institut
              
	
                  Katedra evropských studií
              


  

  




                    
        

  Navigace




            
  Sidebar navigation

  


          	
                                Vedení a sekretariát
                                    +
                                                           
            	
                                Ředitel
                                            
	
                                Zástupci ředitele
                                            
	
                                Vedoucí kateder
                                            
	
                                Členové vedení
                                            
	
                                Tajemnice a sekretariát
                                            
	
                                Garanti studijních programů
                                            


        
  
                            
	
                                Lidé na IMS
                                            
	
                                PR a média
                                            
	
                                Alumni
                                            
	
                                Nástěnka
                                            
	
                                Vyhlášky ředitele IMS
                                            
	
                                Životní situace na IMS
                                            
	
                                Studentský ombudsman
                                            
	
                                COVID opatření na IMS
                                            
	
                                Školení vyučujících (interní)
                                            
	
                                Katedra evropských studií
                                    –
                                                           
            	
                                Francouzské a Britské zaměření
                                            
	
                                Václav Havel EUROPAEUM MA Programme
                                            


        
  
                            
	
                                Katedra německých a rakouských studií
                                    +
                                                           
            	
                                Absolventi
                                            
	
                                O nás
                                            
	
                                Lidé na KNRS
                                            
	
                                Projekt DAAD
                                            
	
                                Pro studenty
                                            
	
                                Blog KNRS
                                            


        
  
                            
	
                                Katedra ruských a východoevropských studií
                                    +
                                                           
            	
                                O nás
                                            
	
                                Lidé
                                            
	
                                Lidé na KRVS
                                            
	
                                Studenti a absolventi
                                            
	
                                Věda a výzkum (KRVS)
                                            


        
  
                            
	
                                Katedra severoamerických studií
                                    +
                                                           
            	
                                Pro uchazeče
                                            
	
                                Pro studenty
                                            
	
                                Absolventi
                                            
	
                                Aktuality
                                            
	
                                Newsletter
                                            
	
                                Mezinárodní spolupráce a výzkum
                                            


        
  
                            
	
                                The Herzl Center for Israel Studies
                                            


  

    


                    
        

  
    
        Katedra evropských studií



  


                        
        

    
  
          

    Katedra evropských studií


	
                                                                                                                Lidé
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                NIECE - Jean Monnet Centre of Excellence
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Francouzské a Britské zaměření
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                NIIECE - Jean Monnet Chair
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Václav Havel EUROPAEUM Programme
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                TeDEUSS - Jean Monnet Chair
        


      

    
  
          

    O nás


    Nabídka témat bakalářských a ročníkových prací

V roce 1997 byla na Fakultě sociální věd Univerzity Karlovy založena Katedra západoevropských studií. Již o dva roky později získala prestižní ocenění Jean Monnet Centre of Excellence in European Studies, a to jako první akademická instituce ve střední a východní Evropě. Zakladatelka katedry, profesorka Lenka Rovná, rovněž získala titul Jean Monnet Chair Ad Personam udělovaný Evropskou komisí akademikům, kteří se zasloužili o rozvoj evropských studií. Od 1. září 2015 byla katedra přejmenována na Katedru evropských studií.

Katedra je součástí několika mezinárodních výzkumných skupin a je jedním z nejúspěšnějších pracovišť v České republice v získávání výzkumných projektů Evropské unie. Mezi projekty financované Evropskou komisí úspěšně na katedře realizované lze uvést CONNEX, TEMPUS, INTER či EULEIT. Katedra evropských studií je také součástí postgraduálního programu Euromasters, který je vyučován společně na osmi evropských a amerických univerzitách a jehož cílem je rozvinout předpoklady studentů pro kariéru v mezinárodních institucích, diplomacii či výzkumu. Katedra velmi úzce spolupracuje s několika zahraničními univerzitami - Science Po, Sorbonne, Université Robert Schuman Strasburg III, Universität zu Köln, Univesidad Complutense de Madrid či University of Limerick.

Facebook Katedry evropských studií s aktuálním děním najdete zde.

 




      

    
  
          

    Studijní programy


    Katedra se podílí v rámci IMS na organizovaní široké škály bakalářských a magisterských kurzů zabývajících se historií, politickým a právním systémem či sociálním, ekonomickým a kulturním vývojem zemí západní Evropy. V nabídce jsou také kurzy zabývající se Evropskou unií, historií její integrace a vývojem společných politik. Katedra má dva akreditované magisterské programy - západoevropská studia a evropská studia. Katedra je rovněž zapojena do programu European Politics and Society (EPS) a do doktorského programu na Institutu mezinárodních studií.




      

    
  
          

    Evropská studia


    	[image: slosarcik]	
Evropská studia

Specializace magisterského oboru Teritoriální studia.

Garantem specializace je Prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, LL.M., Ph.D.

Studijní plán specializace najdete v Karolince.



 




      

    
  
          

    Západoevropská studia


    	[image: weiss]	
Západoevropská studia

Specializace magisterského oboru Teritoriální studia.

Garantem specializace je prof. Mgr. Tomáš Weiss, M.A., Ph.D.

Studijní plán specializace naleznete v Karolince. 



 




      




        
            

    
    




            


        

            
    
        
            
                
                    Zůstaňme v kontaktu

                    Chcete vědět, co se děje na institutu i mimo něj? To nejzajímavější ze života IMS online na sociálních sítích. Připojte se!



                    	
        https://www.facebook.com/IMSFSVUK
    
	
        https://www.instagram.com/imsfsvuk/?hl=cs
    
	
        https://twitter.com/imsfsvuk
    
	
        https://www.youtube.com/channel/UCU5vbwERE8K172PC1oXxMGw/featured?view_as=subscriber
    
	
        https://www.linkedin.com/company/institute-of-international-studies-fsv-uk/?originalSubdomain=cz
    


                

            

            
                Partneři

                	
        
            [image: SEES logo]
          
    
	
        
            [image: imess logo]
          
    
	
        
            [image: Univerzita Leiden]
          
    
	
        
            [image: universita pompeu fabra]
          
    
	
        
            [image: Erasmus+]
          
    
	
        
            [image: universita Krakow]
          
    
	
        
            [image: Institut Europeum]
          
    
	
        
            [image: Knihovna Václava Havla]
          
    
	
        
            [image: Skautský institut]
          
    
	
        
            [image: logo Praha]
          
    
	
        
            [image: iom]
          
    
	
        
            [image: fatigue]
          
    
	
        
            [image: jeden svět]
          
    
	
        
            [image: Člověk v tísni]
          
    
	
        
            [image: ustr]
          
    
	
        
            [image: letni skoly]
          
    
	
        
            [image: civill society]
          
    
	
        
            [image: bohems]
          
    
	
        
            [image: ceeli]
          
    
	
        
            [image: encykl migrace]
          
    
	
        
            [image: cvh malach]
          
    
	
        
            [image: network for teaching]
          
    
	
        
            [image: studium strategických regionů]
          
    
	
        
            [image: cefres]
          
    
	
        
            [image: vitri]
          
    
	
        
            [image: charnwood]
          
    
	
        
            [image: medecins sans frontier]
          
    
	
        
            [image: Gymnázium Elišky Krásnohorské ]
          
    
	
        
            [image: Gymnazium Štěpánská]
          
    
	
        
            [image: Gymnázium Jana Keplera]
          
    
	
        
            [image: Fond Budoucnosti]
          
    
	
        
            [image: Kavalírka]
          
    
	
        
            [image: Voděradská]
          
    


            

            
                

                

            

        

    



        

    
        
            
                
                                            	
        
            Kontakty            
        

        Institut mezinárodních studií

FSV UK


U Kříže 8

158 00 Praha 5 - Jinonice

Tel. 778 464 634

ims@fsv.cuni.cz


GDPR


Cookies


    


                                    
            

        

        
            
                
                    © FSV UK 2024, photo: UK , Thinkstock.com and Shutterstock.com                

                
                    	
                          fsv.cuni.cz
                        
	
                            www.cuni.cz
                        


                

            

        

    


    




  


    
    











  